
I

ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Гомель г.Гомель

Об итогах чемпионата 
«Сезон надежд»

В соответствии с приказом главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 13.11.2024 № 777, с целью привлечения 
учащихся к интеллектуальным видам деятельности 14 декабря 2024 года 
состоялся чемпионат Гомельской области по интеллектуальной игре 
«Что? Где? Когда?» среди школьников «Сезон надежд» (далее -  
чемпионат).

В чемпионате приняла участие 31 команда из учреждений общего 
среднего и дополнительного образования детей и молодежи 
Гомельского, Добрушского, Жлобинского, Мозырского, Наровлянского, 
Речицкого, Светлогорского и Хойникского районов и г.Гомеля.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами чемпионата и наградить
дипломами главного управления образования:

1.1. в медиа-игре «Мозговой штурм»:
в возрастной категории «дети»:
I степени -  команду «Авангард» государственного учреждения 

образования (далее -  ГУО) «Средняя школа №25 г.Гомеля имени 
Б.А.Царикова» (педагог Муравьева И.В.);

II степени -  команду «Филины Афины» учреждения образования 
(далее -  УО) «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи» (педагог Климович Л.В.);

Ш степени -  команду «Вектор» ГУО «Средняя школа №11 
г.Гомеля» (педагог Спектор Д.М.);

в возрастной категории «ювеналы»:
»

I степени -  команду «Восьмерочка лайт» ГУО «Средняя школа №8 
г.Гомеля» (педагог Веселов И.А.);

II степени -  команду «Ученый кот» ГУО «Гимназия 
г.Светлогорска» (педагог Никитенко Н.Н.);

Зак. 017000-018500



Ill степени -  команду «УМА» УО «Гомельский государственный 
областной Дворец творчества детей и молодёжи» (педагог 
Климович Т.В.);

в возрастной категории «школьники»:
I степени -  команду «Консенсус» ГУО «Гомельский городской 

лицей №1» (педагог Сивакова Е.Н.);
II степени -  команду «Святая инквизиция» ГУО «Средняя школа 

№1 1-г.Гомеля» (педагог Спектор Д.М.);
III степени -  команду «Вторая сборная» ГУО «Гимназия имени 

Я.Купалы» г.Мозыря (педагог Миневич Р.М.);
1.2. в интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?»:
в возрастной категории «дети»:
I степени -  команду «Битва экстрасенсов» ГУО «Средняя школа 

№14 г.Мозыря» (педагог Зелимова Ю.А.);
II степени -  команду «Филины Афины» УО «Гомельский 

государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(педагог Климович Л.В.);

III степени -  команду «Точка» ГУО «Гимназия имени Я.Купалы» 
г.Мозыря (педагог Миневич Р.М.);

в возрастной категории «ювеналы»:
I степени -  команду «Когда наступает суббота» ГУО «Жлобинский 

районный центр творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог 
Рудинский Ю.Г.);

II степени -  команду «УМА» УО «Гомельский государственный 
областной Дворец творчества детей и молодёжи» (педагог 
Климович Т.В.);

III степени -  команду «Ученый кот» ГУО «Гимназия 
г.Светлогорска» (педагог Никитенко Н.Н.);

в возрастной категории «школьники»:
I степени -  команду «Консенсус» ГУО «Гомельский городской 

лицей №1» (педагог Сивакова Е.Н.);
II степени -  команду «Держи дистанцию» ГУО «Центр творчества 

детей и молодежи г.Хойники» (педагог Лукашенко И.И.);
III степени -  команду «Святая инквизиция» ГУО «Средняя школа 

№11 г.Гомеля» (педагог Спектор Д.М.);
1.3. В общем зачете чемпионата:
в возрастной категории «дети»:
I степени -  команду «Филины Афины» УО «Гомельский 

государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(педагог Климович Л.В.);

И степени -  команду «Авангард» ГУО «Средняя школа №25 
г.Гомеля имени Б.А.Царикова» (педагог Муравьева И.В.);



Ill степени -  команду «Точка» ГУО «Гимназия имени Я.Купалы»
г.Мозыря (педагог Миневич Р.М.);

в возрастной категории «ювеналы»:
I степени -  команду «УМА» УО «Гомельский государственный

областной Дворец творчества детей и молодёжи» (педагог
Климович Т.В.);

II степени -  команду «Ученый кот» ГУО «Гимназия 
г.Светлогорска» (педагог Никитенко Н.Н.);

III степени -  команду «Когда наступает суббота»
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и молодежи 
«Эврика» (педагог Рудинский Ю.Г.);

в возрастной категории «школьники»:
I степени -  команду «Консенсус» ГУО «Гомельский городской 

лицей №1» (педагог Сивакова Е.Н.);
II степени -  команду «Святая инквизиция» ГУО «Средняя школа 

№11 г.Гомеля» (педагог Спектор Д.М.);
III степени -  команду «Вторая сборная» ГУО «Гимназия имени 

Я.Купалы» г.Мозыря (педагог Миневич Р.М.).
2. Руководителям отделов образования райгорисполкомов, отделов

образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля, 
У О «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и 
молодёжи» рассмотреть возможность поощрения педагогов,
подготовивших победителей и призеров чемпионата, указанных в п.1 
настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением прика кить на заместителя
начальника главного управления образовав еву Е.Г.

Начальник главного управления Р.И.Смирнов

Исполняющий обязанности 
начальника, заместитель 
начальника отдела воспитательной 
и сощ ~ боты

валева

fib Н.В.Маркова

Дробов
Макушкип 80232 2\Л


